

<input type="checkbox"/> print algemene voorwaarden gewenst <input type="checkbox"/> nieuwe zaak <input type="checkbox"/> vervangt polis nr. .... <input type="checkbox"/> bijvoegsel polis nr. ....		<b>bemiddelaar</b> nr. .... naam en adres (of stempel) FSMA-nummer ..... .....	
begindatum .....	jaarlijkse vervaldag .....	premiebetaling <input type="checkbox"/> jaarlijks <input type="checkbox"/> zesmaandelijks <input type="checkbox"/> driemaandelijks	Dossiernummer .....

## verzekeringnemer

naam en voornaam, vennootschaps- of verenigingsvorm .....	burgerlijke staat .....
straat en nummer .....	geboortedatum .....
postnummer .....	geslacht <input type="checkbox"/> M <input type="checkbox"/> V
deelgemeente .....	telefoonnummer .....
fusiegemeente .....	e-mailadres .....
rek.nr. financiële instelling ..... - ..... - .....	
ligging van de eigen praktijk (in te vullen indien dit afwijkt van het adres van de verzekeringnemer) .....	

## acceptatievragen

Werd één van de door u gevraagde verzekeringen door een andere maatschappij geweigerd, geschorst, opgezegd, vernietigd of slechts onder bijzondere voorwaarden aanvaard?  ja  neen

Zo ja,

- Naam verzekeringsmaatschappij: .....
- Polisnummer: .....
- Reden: .....

Werd de premie verhoogd?  ja  neen

Reden: .....

Stuur de polis(sen) ter inzage.  
Voeg hierbij de statistieken betreffende de waarborgen die u bij Fidea wilt onderschrijven, indien u reeds een schadeverleden hebt.

Hebt u reeds andere verzekeringen lopen of in aanvraag bij Fidea?  ja  neen

## algemene inlichtingen

Te verzekeren persoon: .....

RIZIV-nummer (enkel voor medici): .....

Sociaal statuut:  werknemer  zelfstandige

Werkt u in uw **eigen praktijk**?  ja  neen

Maakt u deel uit van een **associatie**?  ja  neen

Zo ja, dan dient de volledige associatie bij Fidea verzekerd te worden en dient er per arts een voorstel ingevuld te worden.

Bent u nog in opleiding? Zo ja, onder welk statuut?  ja  neen

- GSO (geneesheer specialist in opleiding) met opleidingsplan
- Vrije assistent
- Student geneeskunde met stage (stagiair, co-assistent, verpleegstage, ...)
- Hibo (huisarts in beroepsopleiding)
- Stage paramedicus
- Andere .....

Bent u een startend medicus/paramedicus?  ja  neen

Datum diploma (jaar): .....

Einde stage na behalen van het diploma: .....

Aanvangsdatum praktijk: (maand/jaar) .....

**KRUIS IN DE BIJGEOEGDE ALFABETISCHE BEROEPENLIJST OOK STEEDS UW ACTIVITEIT AAN.**

## medici - klassieke geneeskunde

Werkt u in een ziekenhuis?

ja  neen

Zo ja, welk ziekenhuis?

.....  
.....

Kruis hieronder eventueel uw functie aan:

Hoofdgeneesheer of hoofdapotheeker

Dienst- of afdelingshoofd van de dienst: .....

Stagebegeleider

aantal assistenten of stagiairs, met vermelding van hun specialisatie:

aantal beroepencode naam  
(zie beroepenlijst)

.....  
.....  
.....

Begeleidt u, in een los verband, stagiairs / assistenten / GSO's die u worden toegewezen door het ziekenhuis of waarvan u de identiteit niet kent?

Hun persoonlijke aansprakelijkheid kan niet in deze polis gedekt worden.

ja  neen

Verantwoordelijke voor de hygiëne

Huisarts met urgentiebrevet: max. aantal uren per maand .....

Specialist met bijzondere titel in de urgentiegeneskunde:

max. aantal uren per maand: .....

Expert

Zo ja, specificeer: .....

Anesthesist

Doet u aan simultane anesthesie?

.....  
.....

Beoefent u een vorm van alternatieve geneeswijzen? Welke? .....

ja  neen

Volgde u hiervoor een opleiding (diploma's toevoegen)?

ja  neen

Zo ja, hoelang en waar? .....

### RISICOBESCHRIJVING

**Kruis ook altijd uw activiteit aan op de bijgevoegde beroepenlijst!**

– U verricht uitsluitend prestaties die door het RIZIV getarifeerd worden onder N100 of K75.  ja  neen

– U verricht prestaties die door het RIZIV getarifeerd worden vanaf N100 of K75, maar voert geen chirurgische ingrepen uit.  ja  neen

– U verricht chirurgische ingrepen.  ja  neen

– U maakt gebruik van invasieve procedures.  ja  neen

### MEDEWERKERS

**Medische – paramedische helpers(sters)**

ja  neen

code	naam en voornaam	statuut werknemer	zelfstandig	gezinslid	GSO	vrije assist.	student/stage	Hibo
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Code: zie beroepenlijst.

**Niet-medische/niet-paramedische helpers(sters), inclusief onderhoudspersoneel**

ja  neen

code	aantal	statuut werknemer	zelfstandig	gezinslid	student/stage
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Code: zie beroepenlijst.

Opgepast: de verplichte verzekering arbeidsongevallen zit niet in deze polis. U dient hiervoor een andere polis af te sluiten. Vraag dit na bij uw verzekeringstussenpersoon.

## dierenartsen

Werkt u in een **dierenkliniek**?  ja  neen

Zo ja, welke dierenkliniek?

.....

.....

Kruis hieronder eventueel uw functie aan:

Dienst- of afdelingshoofd van de dienst: .....

Stagebegeleider

aantal assistenten of stagiairs, met vermelding van hun specialisatie:

aantal beroepencode naam  
(zie beroepenlijst)

.....

.....

.....

Begeleidt u, in een los verband, stagiairs / assistenten die u worden toegewezen door de dierenkliniek of waarvan u de identiteit niet kent?

Hun persoonlijke aansprakelijkheid kan niet in deze polis gedekt worden.  ja  neen

Expert

Zo ja, specificieer: .....

Blijven dieren in het kader van een behandeling of operatie in uw bedrijfsgebouwen overnachten?  ja  neen

	paarden	runderen	overige
maximum aantal boxen			
maximum kapitaal per dier *			

Behandelt u paarden die deelnemen aan Tiercéwedstrijden (niet gedekt)?  ja  neen

Bent u betrokken bij de ontwikkeling en/of productie van medicamenten (niet gedekt)?  ja  neen

Behandelt u selectiedieren (niet gedekt)?  ja  neen

Beoefent u een vorm van alternatieve geneeswijzen? Welke? .....  ja  neen

.....

Volgde u hiervoor een opleiding (diploma's toevoegen)?  ja  neen

Zo ja, hoelang en waar? .....

### MEDEWERKERS

#### Medische – paramedische helpers(sters) ja neen

Code: zie beroepenlijst.

code	naam en voornaam	statuut werknemer	zelfstandig	gezinslid	assistent	student/stage
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

#### Niet-medische/niet-paramedische helpers(sters), inclusief onderhoudspersoneel ja neen

Code: zie beroepenlijst.

code	aantal	statuut werknemer	zelfstandig	gezinslid	student/stage
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

*Opgepast: de verplichte verzekering arbeidsongevallen zit niet in deze polis. U dient hiervoor een andere polis af te sluiten. Vraag dit na bij uw verzekeringstussenpersoon.*

## alternatieve geneeswijzen niet-medici

### U HEBT GEEN MEDISCHE OPLEIDING

U beoefent één van de volgende vormen van alternatieve geneeswijzen:

homeopathie  osteopathie  acupunctuur  chiropraxis

andere (niet gedekt): .....

Volgde u hiervoor een opleiding?  ja  neen

Zo ja, hoelang en waar? (diploma's toevoegen) .....

.....

*Opgepast: u zal geen dekking krijgen indien u de patiënt laattijdig zou doorverwijzen naar een erkend medicus.*

#### Niet-medische/niet-paramedische helpers(sters), inclusief onderhoudspersoneel ja neen

Code: zie beroepenlijst.

code	aantal	statuut werknemer	zelfstandig	gezinslid	student/stage
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

*Opgepast: de verplichte verzekering arbeidsongevallen zit niet in deze polis. U dient hiervoor een andere polis af te sluiten. Vraag dit na bij uw verzekeringstussenpersoon.*

\* Mogelijke kapitalen: 2 480 EUR, 6 200 EUR, 12 400 EUR

## paramedici

### INFORMATIE OVER DE PRAKTIJK

U beschikt over zonnebanken, sauna's of bubbelbaden ten behoeve van de cliënten.  ja  neen

– Aantal zonnebanken: .....

– Aantal sauna's: .....

– Aantal bubbelbaden: .....

U verkoopt (niet-farmaceutische) cosmetische of andere producten.  ja  neen

Indien andere producten: specificeer: (Acceptatie voorbehouden aan de maatschappij.)

.....  
.....

U gebruikt speciale technieken:

– chemische peeling d.m.v. glycolen (niet gedekt)  ja  neen

– permanente make-up  ja  neen

– ontharing door lasertechniek (niet gedekt)  ja  neen

– elektrolytische epilatie  ja  neen

– peeling door fruitzuren  ja  neen

– andere: .....  ja  neen

Volgde u hiervoor een opleiding? (diploma's toevoegen)

Zo ja, waar en hoelang: .....

.....

### MEDEWERKERS

#### Paramedische helpers(sters)

ja  neen

Code: zie beroepenlijst.

code	naam en voornaam	statuut werknemer	zelfstandig	gezinslid	student/stage
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

#### Niet-gediplomeerde helpers(sters) inclusief onderhoudspersoneel

ja  neen

Code: zie beroepenlijst.

code	aantal	statuut werknemer	zelfstandig	gezinslid
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
.....	.....	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Opgepast: de verplichte verzekering arbeidsongevallen zit niet in deze polis. U dient hiervoor een andere polis af te sluiten. Vraag dit na bij uw verzekeringstussenpersoon.

## gewenste verzekeringen

#### **BURGERRECHTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID**

Verzekerd bedrag: 5 miljoen EUR voor schade aan personen en 500 000 EUR voor schade aan goederen.

#### **RECHTSBIJSTAND**

Bent u of de andere verzekerde personen tijdens de laatste 3 jaren partij geweest in een rechtsgeding?  ja  neen

Zo ja, hoe dikwijls? .....

Hebt u of één van de verzekerde personen momenteel een juridisch geschil of verwacht u dat een bepaald geschil zal ontstaan?  ja  neen

Zo ja, geef toelichting: .....

.....

.....

.....

Formule  klassiek  uitgebreid

Dit voorstel verbindt de kandidaat-verzekeringnemer en de verzekeraar niet om de verzekeringsovereenkomst te sluiten. Indien de overeenkomst echter tot stand komt, dan wordt ze opgesteld op basis van de gegevens vermeld in dit voorstel. Indien de verzekeraar binnen 30 dagen na ontvangst van dit voorstel aan de kandidaat-verzekeringnemer geen verzekeringsaanbod ter kennis heeft gebracht, de verzekering(en) niet heeft geweigerd of afhankelijk heeft gesteld van een aanvraag tot onderzoek, dan verbindt hij zich tot het sluiten van de overeenkomst op straffe van schadevergoeding. De ondertekening van dit voorstel brengt geen dekking met zich mee. De persoonlijke gegevens die u hebt meegedeeld, worden door Fidea en haar tussenpersonen gebruikt om de verzekering te sluiten, te beheren, uit te voeren en in het algemeen om u een volledige dienstverlening te kunnen bieden. Vermits Fidea, samen met andere verzekeraars, fraude en misbruik van verzekeringen wil tegengaan, kunnen wij voor dit doel gegevens opslaan in een Fidea-databank en meedelen aan de ESV DATASSUR. U wordt hiervan op de hoogte gebracht en hebt de mogelijkheid om bij DATASSUR, de Meeûsplantsoen 29, 1000 Brussel, inzage of rechtzetting te vragen van de meegedeelde gegevens. Met vragen over de wijze waarop wij privacy garanderen, kunt u altijd terecht bij onze Privacy-dienst. U kunt er ook inzage krijgen van de verwerkte gegevens en eventuele fouten laten verbeteren. Wenst u algemene informatie over uw rechten en verplichtingen, dan kunt u zich wenden tot de Commissie voor de Bescherming van de Persoonlijke Levenssfeer te Brussel.

Opgemaakt op .....  
de kandidaat-verzekeringnemer, de tussenpersoon,

.....

.....

# Beroepenlijst

## medische - paramedische beroepen

Kruis de beroepsactiviteit aan die u uitoefent. Dit moet ons toelaten uw activiteiten nog fijner in te schalen en u dus een juistere premie te vragen.

	Aankruisen	Beroepencode
<b>A</b>		
Adviserend arts	<input type="checkbox"/>	3206
Alternatieve geneeswijzen (niet medici):		
– homeopathie	<input type="checkbox"/>	43101
– acupunctuur	<input type="checkbox"/>	43102
– osteopathie	<input type="checkbox"/>	43103
– chiropraxie	<input type="checkbox"/>	43104
Ambulancier zonder tussenkomst bij spoedgevallen	<input type="checkbox"/>	2202
Ambulancier met tussenkomst bij spoedgevallen	<input type="checkbox"/>	3301
Anatomopatholoog	<input type="checkbox"/>	3302
Anesthesist-reanimatie	<input type="checkbox"/>	6601
Apotheker		
– in officina (zelfstandige)	<input type="checkbox"/>	34112
– in officina (werknemer)	<input type="checkbox"/>	34111
– in ziekenhuis	<input type="checkbox"/>	3312
– in geneesmiddelen depot (acceptatie CR)	<input type="checkbox"/>	34113
– in farmaceutisch bedrijf (niet bij Fidea)	<input type="checkbox"/>	
Arts-onderzoeker	<input type="checkbox"/>	3308
Arbeidsgeneesheer	<input type="checkbox"/>	3309
Audioloog	<input type="checkbox"/>	1102
<b>B</b>		
Bandagist	<input type="checkbox"/>	1103
<b>C</b>		
Cardioloog	<input type="checkbox"/>	4402 - 5402 - 6402
Chiropracticus (medicus)	<input type="checkbox"/>	5502
Chirurg	<input type="checkbox"/>	6602
<b>D</b>		
Dermatoloog:		
– louter raadplegingen	<input type="checkbox"/>	3403
– meer dan louter raadplegingen	<input type="checkbox"/>	4403 - 5403 - 6403
Dierenarts:		
– enkel kleine huisdieren	<input type="checkbox"/>	33131
– enkel kunstmatige inseminatie	<input type="checkbox"/>	33132
– enkel embryotransplantatie	<input type="checkbox"/>	33133
– courante praktijk (alle dieren)	<input type="checkbox"/>	4417
– erkend inspecteur zonder andere functie of beroepspraktijk	<input type="checkbox"/>	33134
Diëtist ziekenhuis	<input type="checkbox"/>	1104
Diëtist zelfstandig	<input type="checkbox"/>	3304
<b>E</b>		
EHBO'er	<input type="checkbox"/>	1115
Ergotherapeut	<input type="checkbox"/>	1105
<b>F</b>		
Fysiotherapeut zonder manuele therapie	<input type="checkbox"/>	4506
Fysiotherapeut met manuele therapie	<input type="checkbox"/>	5506
<b>G</b>		
Gastro-enteroloog	<input type="checkbox"/>	4404 - 5404 - 6404
Geriatr	<input type="checkbox"/>	3405
Gynaecoloog	<input type="checkbox"/>	5504 - 6504
<b>I</b>		
Internist	<input type="checkbox"/>	4406 - 5406 - 6406
<b>K</b>		
Kinderverzorgster	<input type="checkbox"/>	1114
Kinderarts:		
– louter raadplegingen en huisbezoeken	<input type="checkbox"/>	3510
– in ziekenhuis	<input type="checkbox"/>	4510
– neonatoloog	<input type="checkbox"/>	5510
Kinesist zonder osteopathie, chiropraxie, manuele therapie, Cyriax	<input type="checkbox"/>	33061
Kinesist met osteopathie, manuele therapie, chiropraxie en Cyriax	<input type="checkbox"/>	33062
Klinisch bioloog	<input type="checkbox"/>	3401
<b>L</b>		
Laboratoriumassistent	<input type="checkbox"/>	2205
Logopedist	<input type="checkbox"/>	1107

<b>M</b>		
Manicure	<input type="checkbox"/>	1108
Masseur	<input type="checkbox"/>	3307
<b>N</b>		
Nefroloog	<input type="checkbox"/>	4507
NKO: – raadplegingen en technische niet-operatieve prestaties	<input type="checkbox"/>	4415
– raadplegingen, technische niet-operatieve prestaties en poliepen/shepardbuisjes	<input type="checkbox"/>	5415
– andere prestaties	<input type="checkbox"/>	6415
Neuroloog	<input type="checkbox"/>	4407 - 5407 - 6407
Neuropsychiater	<input type="checkbox"/>	4408 - 5408
Neurochirurg	<input type="checkbox"/>	6605
Nucleair geneeskundige	<input type="checkbox"/>	5505 - 6505
<b>O</b>		
Omnipracticus	<input type="checkbox"/>	33101
Omnipracticus met bevallingen	<input type="checkbox"/>	33102
Oogarts: – louter raadplegingen	<input type="checkbox"/>	3409
– meer dan louter raadplegingen	<input type="checkbox"/>	4409 - 5409 - 6409
Opticien zonder optometrie	<input type="checkbox"/>	1110
Opticien met optometrie	<input type="checkbox"/>	2207
Orthopedist (paramedicus)	<input type="checkbox"/>	22081
Orthopedisch chirurg	<input type="checkbox"/>	6603
Osteopaat (medicus)	<input type="checkbox"/>	5509
<b>P</b>		
Pedicure	<input type="checkbox"/>	1111
Podoloog	<input type="checkbox"/>	1112
Pneumoloog	<input type="checkbox"/>	4412 - 5412 - 6412
Plastisch chirurg: enkel reconstructief	<input type="checkbox"/>	66041
Plastisch chirurg: esthetisch of reconstructief en esthetisch	<input type="checkbox"/>	66042
Prothesist	<input type="checkbox"/>	22082
Psychiater	<input type="checkbox"/>	4413 - 5413
Psycholoog	<input type="checkbox"/>	1113
<b>R</b>		
Radioloog	<input type="checkbox"/>	4414 - 5414
Radiotherapeut	<input type="checkbox"/>	5511
Reumatoloog	<input type="checkbox"/>	4416 - 5416
<b>S</b>		
Sociaal assistent	<input type="checkbox"/>	1101
Schoonheidsspecialist	<input type="checkbox"/>	2203 - 3203
Stomatoloog	<input type="checkbox"/>	5512 - 6512
<b>T</b>		
Tandarts: – conserverende tandzorgen m.i.v. prothesen	<input type="checkbox"/>	3303
– tandarts: kroon- en brugwerk	<input type="checkbox"/>	34031
– paradontoloog	<input type="checkbox"/>	34032
– orthodontist	<input type="checkbox"/>	4410
– implantologie	<input type="checkbox"/>	5503
Tandtechnicus	<input type="checkbox"/>	3109
<b>U</b>		
Uroloog	<input type="checkbox"/>	5513 - 6513
<b>V</b>		
Verpleegkundige: – niet-zelfstandig	<input type="checkbox"/>	2204
– zelfstandig	<input type="checkbox"/>	3305
Vroedvrouw: – zelfstandige met thuisbevallingen	<input type="checkbox"/>	5501
– zelfstandige zonder thuisbevallingen	<input type="checkbox"/>	3999
– niet-zelfstandig	<input type="checkbox"/>	2201
<b>Z</b>		
Ziekenverzorger	<input type="checkbox"/>	1106

#### niet-medische/niet-paramedische helpers

Schoonmaakpersoneel		0001
Onderhoudspersoneel		0002
Administratief personeel		0003